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Witold Amiłowski w sierpniu 1980 r. był współorganizatorem Komisji 

Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. 
Armii Ludowej „Alba” w Łodzi. W miejscu pracy brał udział  w nielegalnych 
manifestacjach. Po wprowadzeniu stanu wojennego działał jako wydawca, 
drukarz i kolporter podziemnego pisma „Wolna Solidarność” oraz innych 
wydawnictw drugiego obiegu. Wielokrotnie zatrzymywany, przesłuchiwany  
i karany grzywnami. 

W ramach represji politycznych został powołany na ćwiczenia  
do Jednostki Wojskowej nr 1636 w Chełmnie. Szkolenie wojskowe rezerwistów 
w powyższej jednostce nie miało nic wspólnego z realizacją zadań związanych  
z obronnością kraju, a jedynie służyło w walce z opozycją i było dotkliwą 
represją polityczną wobec powołanych na ćwiczenia. Celem powołania 
rezerwistów na niniejsze ćwiczenia miało być odizolowanie przeciwników 
politycznych i nie miało oparcia w obowiązującym porządku prawnym.  
 Witold Amiłowski zaangażowany jest w upowszechnianie wiedzy  
i utrwalanie pamięci o opozycjonistach represjonowanych w tzw. wojskowych 
obozach internowania. 

Jako współorganizator i członek władz Stowarzyszenia Osób 
Internowanych "CHEŁMINIACY 1982” uczestniczy aktywnie we wszystkich 
podejmowanych przez Stowarzyszenie przedsięwzięciach organizacyjnych. 

Działając na rzecz edukacji i popularyzacji wiedzy historycznej, 
szczególnie wśród młodych ludzi – uczniów szkół średnich organizował  
i współorganizował liczne sympozja, konkursy, spotkania z uczestnikami 
opozycji antykomunistycznej. Wymienić tu można np. sympozjum i konkurs 
„Niepokorni w kamasze – 30 lat później” i wystawę „I nazywali  
to Wojskiem Polskim...”. 

Uczestniczy również w przygotowywaniu wniosków  
o odznaczenie Krzyżem Wolności i Solidarności oraz Orderem Odrodzenia 
Polski działaczy opozycji, a także w tworzeniu upamiętnień poświęconych 
osadzonym w wojskowych obozach internowania.  

Witold Amiłowski zaangażował się również w działalność na rzecz 
prawnych rozliczeń z systemem komunistycznym i jego funkcjonariuszami. 

Jako członek zespołu powołanego przez Stowarzyszenie  
do przygotowania i ustalenia taktyki podczas procesu byłych generałów SB, 



Józefa Sasina i Władysława Ciastonia w 2012 roku, uczestniczył  
w kilkudziesięciu posiedzeniach sądu zgodnie z harmonogramem przyjętym 
przez Stowarzyszenie, był zaangażowany w transport byłych internowanych – 
świadków na posiedzenia, szczególnie tych niesprawnych fizycznie. 

Witold Amiłowski pracował społecznie w zespole przygotowującym 
nowelizację ustawy „O uznaniu za nieważne orzeczeń wobec osób 
represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa 
Polskiego” – zbierał opinie prawne, uczestniczył w spotkaniach komisji 
sejmowych i senackich zajmujących się tą sprawą w latach 2012–2015. 

Działalność Witolda Amiłowskiego na rzecz upamiętniania historii 
Narodu Polskiego jest realnym wsparcie Instytutu w jego zadaniach z zakresu 
edukacji, badań naukowych, ścigania zbrodni komunistycznych oraz 
komemoracji.  


